

## Missiologkongress i Sør-Afrika

International Association for Mission Studies (IAMS) holdt sin konferanse i Sør-Afrika 21-28 januar i år. Under samlingen i Buenos Aires i 1996 inviterte representanter for Southern African Missiological Society\* (SAMS) til deres region ved neste korsvei. Invitasjonen var et gledelig uttrykk for den nye æra som var innledet i Sør-Afrika, og SAMS viste seg som et strålende vertskap. Uka ved University of Pretorias konferansesenter i Hammanskraal ga gjennom ekskursjoner og presentasjoner de over 200 deltakerne et meget verdifullt møte med landets nye virkelighet.

Konferansens tema var valgt med et øye til dens kontekst: «Reflecting Jesus Christ: Crucified and living in a broken world». Fire hovedforedrag appliserte temaet på henholdsvis Asia, Latin-Amerikas og Afrika/Sør-Afrikas situasjon. Betegnende nok stilte den avsluttende evalueringsrapporten spørsmålet om ikke et tema som dette var viktig for Europa/Nord-Amerika? Hvorfor manglet det foredraget? Samtidig spurte en om tendensen til å fokusere mer på «crucified» enn på «living» er en indikasjon på at Afrikas Kristus-tro og Kristus-erfaring ennå ikke er tatt riktig alvorlig? For øvrig var den innholdsmessige siden ved konferansen i vesentlig grad forankret i hele 13 ulike tematiske grupper som møttes jevnlig uka igjennom. Det ga rik anledning til fruktbare drøftinger i mindre enheter.

Det var denne gangen knyttet stor spenning til «forretnings-sesjonene». Gjennom 15 år har IAMS' sekretariat vært lokalisert i Evangelisches Missionswerk (EMW), Hamburg, som har bidradd både med økonomi og personell til organisasjonen. EMW hadde gitt signaler om at dette nå måtte avvikles, og Klaus Schäfer hadde gitt beskjed om at hans tid som generalsekretær dermed ville være over. I forkant av konferansen var det ytret ønske om at sekretariatet nå for en tid ble forankret i Norden. Det ble arbeidet med saken

under og etter konferansen. Det er nå klart at sekretariatet lokaliseres til Areopagos, og at tidligere generalsekretær i Dansk Misjonsråd, Birger Nygaard, blir ny generalsekretær. For øvrig var perioden ute også for IAMS' president, Professor Chun Chae Ok, Sør-Korea, og hennes vara gjennom fire år, Professor Paulo Suess, Brasil, ble valgt til leder for neste periode.

Gjennomgående var oppfatningen at årets konferanse var blant de beste IAMS har avvirket. Men språkproblemets spøkelse vandret også denne gangen i korridorene. Evalueringsgruppen konstaterte at IAMS fortsatt har et arbeid å gjøre så ikke språk skal være en hindring for aktiv deltagelse. Problemet kom bl.a. til syne i opplegget av den for øvrig verdifulle sesjonen for presentasjon av misjonstidsskrifter. Den/de stiller åpenbart med adskillige handicap som ikke publiserer på anglosaksiske mål. Det er en utfordring ikke bare for IAMS, men også for oss i Norden å komme til rette med dette på en konstruktiv måte.

Dermed er vi tilbake i NOTMs hverdag og foreliggende nummer, hvor to av bidragsyterne er i aktiv prestetjeneste. Gunnar Salomonsens artikkel om forkynnelse i postmodernitetens situasjon er genuint missiologisk i sitt anliggende, mens Halvor Medhus' rapport fra et studieopphold på Mauritius gir oss et interessant innblikk i et land vi kjenner relativt lite til. Axel Lundholm Saxe, som har ansvar for Santalmisjonens arkiver, tar oss tilbake til en situasjon som vi gjerne trodde var gransket til bunns: Santalmisjonens begynnelse i og med Skrefsrud/Børresens tidlige arbeid blant santalene. Artikkelen – «Ånden fra Alumdanga» - publiseres også som markering av denne sommerens misjonshistoriske begivenhet her til lands. I skrivende stund er den endelige avgjørelsen ennå ikke tatt, men slik saken står pr. i dag vil det overraske om ikke navnet Den norske Santalmisjon fra høsten er historie. Opprettelsen av NorMisjon blir en sak vi vil følge med interesse. Også innspillet «Areopagos» har aktuell og historisk interesse. Den Nordiske Kristne Buddhistmisjons navneskifte er i løpet av året annonsert, men ennå knapt etablert. Vi markerer det med direktør Knud Jørgensens tolkning av organisasjonens nye navn. Avslutningsvis har vi gleden av å ønske velkommen vår nye bidragsyter til spalten *Økumenisk misjonsperspektiv*, Gunvor Lande. Lande er godt kjent i norsk kirke og misjon med erfaring som misjonær i Japan, konsulent i Mellomkirkelig Råd, og nå som førstelektor ved Høgskolen i Agder.

Jan-Martin Berentsen